
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Don Mauro Costantini ”

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)

Tel. 0731 86033 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G

AL SITO DELLA SCUOLA
ALL’ALBO ONLINE

OGGETTO: Determina di affidamento mediante ordine diretto su MEPA ai sensi dell’art. 36, comma    2,
lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per l’acquisto Monitor digitali interattivi per la didattica e digitalizzazione
amministrativa.
PON avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 –FESR REACT EU DIGITAL BOARD:
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione.
 CIG: ZEB359AEC3
 Cup: J39J21009530006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA La Legge n.  241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle

regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa»; 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO Il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO 
CONTO 

Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25,
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del
2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO La delibera n. 65 del 28/01/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del regolamento d’Istituto per
l’affidamento di lavori servizi e forniture ex art. 45 del D.I. 129/2018;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO L’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 –FESR REACT EU DIGITAL BOARD:

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione;
VISTO La nota prot. AOODGEFID/42550 del 02 novembre 2021 di approvazione del progetto “Dotazione di

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica – con codice
identificativo 13.1.2A-FESRPON-.MA-2021-25;

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 21/12/2021 di assunzione in bilancio del progetto suindicato;
VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 64 del 28/01/2022; 
VISTO Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e art- 55 del DL 77/2021; 
VISTO L’art. 1 comma 512 della Legge 208/2015 – obbligo per le IISS di provvedere all’ approvvigionamento di

beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP spa mediante lo strumento
delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli
appalti  da  affidare  o,  comunque  attraverso  l’altro  strumento  messo  a  disposizione  da  CONSIP  e
rappresentato dal mercato elettronico della P.A.;

RILEVATA L’insussistenza di Convenzioni CONSIP comprendenti tutti i beni oggetto della fornitura utilizzabili per
soddisfare  le  esigenze  specifiche  dell’istituto,  con  la  conseguente  necessità  di  ricorrere  al  mercato
elettronico della P.A.;

RILEVATO Di dover procedere mediante ordine diretto su MEPA per l’acquisizione delle forniture di cui al progetto
PON 2014/2020, indicato nei punti precedenti;

VISTO L’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad
acquisire il codice identificativo della gara (CIG);

PRESO ATTO Che la ditta si assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136
del 13/08/2010 ss.mm.ii pena la nullità del contratto, utilizzando a tal fine, come previsto dalla normativa,
apposito conto corrente dedicato, sul quale si dovranno far transitare tutti i movimenti finanziari relativi ai
lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche;

PRECISATO Che in capo al  soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art.  80 del

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002397 - 15/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO

mailto:anic80900g@istruzione.it
http://www.scuolaserrasq.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Don Mauro Costantini ”

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora
Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)

Tel. 0731 86033 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G

decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;
RISPETTATI I  principi  di  cui  all’art.  30  co.1  D.  L.gs.  n.  50  del  18/04/2016  ss.mm.ii  di  economicità,  efficacia,

trasparenza e tempestività e correttezza;

CONSIDERATO Che l’indagine di  mercato informale per  l’acquisto dei  monitor  touch in  oggetto effettuata  da questo
Istituto in collaborazione con il Progettista ha portato alla valutazione, confrontando le varie marche dei
monitor  touch,  che  le  caratteriste  dei  monitor  touch  Samsung  FLip  sono  quelle  più  rispondenti  alle
necessità didattiche di questo Istituto;

PRESO ATTO Dell’offerta dell’operatore economico Campustore S.r.l. di Bassano del Grappa (VI) assunta a protocollo il
10/03/2022 con numero 2196;

PRESO ATTO

PRESO ATTO

Dell’offerta dell’operatore economico Sistema 3 di Montecassiano (MC) assunta a protocollo il giorno
15/03/2022 con numero 2355;
Dell’offerta  dell’operatore  economico Sedap  Ufficio di  Monsano (AN)  assunta  a  protocollo  il  giorno
15/03/2022 con numero 2393;

VISTA Il  capitolato tecnico elaborato dal Progettista nonché Animatore Digitale di  questo Istituto,  assunta a
protocollo n. 2394 del 15/03/2022;

VALUTATA
ACCERTATA

L’offerta della ditta SEDAP la più idonea e rispondente alle esigenze dell’Istituto scolastico;
La regolarità del Durc dell’operatore;

ACCERTATA La regolarità della certificazione ditta non inadempiente Agenzia delle Entrate;

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

L’affidamento mediante ordine diretto su MEPA con l’operatore economico  SEDAP Ufficio di Bozzi e Bartolucci
SNC,  Via  Pieralisi  2  -60030-  Monsano (AN)-  P.I.  01015650425,  abilitato  sul  MEPA che prevedano  come area  di
consegna in territorio di appartenenza dell’Istituto Comprensivo “Don Mauro Costantini” di Serra San Quirico
(AN) e in possesso dei prodotti caratterizzanti il progetto in esame costituiti dai seguenti beni:

 N. 9 Monitor Touch Samsung FLip 2 65’’ WM65R; 
 N. 4 Monitor Touch Samsung FLip 3 75” WM75R.
 N. 2 pc Desktop;
 N. 2 Monitor PC 27”;
 N. 2 WebCam
 N. 1 Tavoletta grafica per la firma grafometrica digitale.

Di  imputare  la  somma  di  Euro  30.231,60  IVA  compresa  (trentamiladuecentotrentuno/60)  all’Attività  A.3.9.
“DIGITAL  BOARD:  TRASFORMAZIONE  DIGITALE  NELLA  DIDATTICA  E  NELL'ORGANIZZAZIONE-AVVISO
28966/2021” del Programma Annuale 2022;

Di nominare la Prof.ssa Agnese Di Donato quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. 50/2016 e quale  Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M.
49/2018;

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla
trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Agnese Di Donato

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002397 - 15/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DS AGNESE DI DONATO

mailto:anic80900g@istruzione.it
http://www.scuolaserrasq.edu.it/

		2022-03-15T17:41:08+0100
	AGNESE DI DONATO




